**Osiedlczyzna, Osielczyna** *w prawie ruskim oplata za nowoosiadłego chłopa, uiszczana przez nowego pana poprzedniemu, merces, quae ab eo, qui colonum alterius in agro suo collocavit, domino priori solvebatur (in iure Ruthenico)*: Stephanus... procurator remansit iure... circa hominem videlicet Myleschko, pro quo ipsum citaverat reverendissimus... dominus archiepiscopus..., cui reverendissimo idem Stephanus dedit pro eodem mediam sexagenam vlg. osszyelczyną et memoriale 1440 *AGZ* XII 77; Hodie iurare habuit Zirgosszch pro Illocone pop, quod Zirawssky post reclinacionem non mittebat oszelczysny 1444 *ib.* 127; Que (*sc.* marca) fuit data pro isto homine Mathphey c(um) osyelczyna septem fertones wathamano Lenyecz de

Thiszcowcze 1448 *ib.* 172; Michael procurator Iosip vathamani... dixit, qualiter hominem Mathisch locaret al. oszadzil et ponebat oszedlcisna coram iudicio pro eodem. Nobilis Iohannes... actor, dixit: Domine iudex, invenias hoc, an ipse oselczisn[i]a primo habet ponere pro dicto homine. Et ius ipsum requisivit, quando ponebat oselczisn[i]a 1449 *ib.* 188; Et <si> idem homo remanserit al. oszydłby apud domino Gologorski, extunc dominus archiepiscopus debet recipere collocacionem al. osyedlczysna pro eodem homine a domino Gologorski 1454 *AGZ* XIV 510, *sim.* 1456 *ib.* 471, 1469 *AGZ* XVII 18; Ivan recognovit se esse subditum et hominem eiusdem... Zophie de area de tribus porcionibus al. ze trzech czwyerczy, pro quo homine prefata Zophia dedit osyedlczysną 1493 *AGZ* XVIII 517.

**Osiedle** *zagroda, zabudowania chłopskie (kmiece), łącznie z ogrodem warzywnym, cmethonis domus atque aedificia ad rem domesticam spectantia una cum horto olitorio*: Nicolaus kmetho... obligavit se Nicolao de ibidem heredi in hunc modum racione edificacionis al. ossedla thaberne sue 1434 *StPPP* II nr 2557; Stanislaus... partem suam hereditatis... Nicolao... obligauerat, una cum constructione seu edificacione domus al. s osedlim et Nicolaus hoc ipsum negavit, dicens, quod pro se debet edificia domus al. ossedle dimittere 1436 *ib.* nr 2626; Stanislaus... iure acquisiuit domum seu constructionem domus al. vlg. ossedle... super Nicolaum..., quam domum... Nicolaus eidem Stanislao una cum agro ad predictam domum spectante... obligauerat *ib.* nr 2627; Elizabeth in gagys ligna... ad edificacionem domorum et ossedla dicte ortulanie... utifruī debebit *ib.* nr 2637; Petrus... per iuramentum... euasit Johannem... pro domo et opplocze al. ossedle 1440 *ib.* nr 2803.

**Osiedlenie** *zagroda, zabudowania chłopskie (kmiece), cmethonis domus atque aedificia ad rem domesticam spectantia*: Edificatio domus al. oszedlenie 1427 *ArchTerCrac* VIII 306, 10; Fredricus... Nicolao... dedit pro suo servicio tria quartalia agrorum cum area al. ossedlenyem in suburbio... sita 1464 *AGZ* XVI 14. ~ *Cf. Siedlenie.*